
                                                                            
 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 27  

ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА м. ХМЕЛЬНИЦЬКОГО 

 

НАКАЗ 

28.12.2020                                               Хмельницький                                                   № 263 

                            

 

Про виконання плану методичної роботи  в школі  

за І семестр 2020 – 2021 навчального  року 

 

На виконання Закону України  «Про освіту», згідно з планом роботи школи на        

2020 – 2021 н. р. педагогічний колектив   у І семестрі працював  над методичною  

проблемою: «Формування специфічних умінь і навичок як необхідних складників 

дистанційного навчання». 

На початку навчального року  був створений науково-методичний центр на чолі із 

заступником директора з навчально-виховної роботи  Іваненко Л.М. До складу його 

увійшли: директор школи Андрощук П.П., заступники директора Марчук Т.Я.,           

Варениця Н.В., голови методичних об’єднань Помінчук Н.М., Шпичко Л.Ф., Коцюба Н.К., 

Широка О.М., Крамар М.В., Петришена І.І., керівники методичних обєднань класних 

керівників Кабарухіна В.В., Осико Н.П., керівники предметно-методичних комісій       

Волєва І.М., Розізнаний О.О. 

Впродовж І семестру відбулися засідання педагогічної ради за темами: 

- «Про підсумки роботи школи у 2019 – 2020 навчальному році та завдання на 2020 – 2021 

навчальний рік. Про стан готовності школи до впровадження нового Державного стандарту 

у 3-х класах». 

- «Про роботу педагогічного колективу над питанням: формування специфічних умінь і 

навичок як необхідних складників дистанційного навчання». 

-  «Про роботу педагогічного колективу над питанням: формування безпечного і здорового 

освітнього середовища, запобігання булінгу в освітньому середовищі». 

Відповідно до плану роботи школи був проведений аналіз результативності  роботи та 

розвитку педагогічної майстерності вчителів за І семестр 2020 – 2021 навчального року. 

Методична робота у школі оцінювалася  за такими критеріями: 

- позитивний психолого-педагогічний клімат; 

- оволодіння сучасними методами навчання і виховання; 

- якісно організований процес навчання і виховання; 

- поширення педагогічного досвіду; 

- постійна увага адміністрації до діяльності педагогів, їх стимулювання; 

- якісно організована система підвищення кваліфікації педагогів. 



У І семестрі 2020 - 2021 навчального року підвищували свою кваліфікацію при ХОІППО 

такі вчителі-предметники: Максимчук О.В., Чабан Р.А., Шевчук І.В. Результатом 

підвищення педагогічної майстерності є обмін досвідом вчителів школи на семінарах 

шкільного рівня.  

Значна робота була проведена психологом школи Пивовар Д.В. з підготовки та проведення 

психолого-педагогічних семінарів і консиліумів: 

-«Психологічний супровід та соціально-педагогічна робота в умовах дистанційного 

(змішаного) навчання»; 

-«Причини, прояви та наслідки жорстокого поводження, насильства, гендерно зумовленого 

насильства, домашнього насильства щодо дітей, булінгу». 

Учителі школи  брали  участь у психолого-педагогічних консиліумах: 

-  «Психолого-педагогічна адаптація першокласників до шкільного життя в умовах НУШ»; 

- «Психологічна адаптація учнів 5-х класів до освітнього простору в школі ІІ ступеня»; 

- «Психолого-педагогічна корекція навчання і виховання учнів 10-х класів. Розвиток 

ключових компетентностей майбутніх випускників». 

    У I семестрі на засіданнях методичних об’єднань були опрацьовані такі питання: 

обговорення планів роботи; графік проведення відкритих уроків, предметних тижнів, 

контрольних робіт; організація і проведення I етапу предметних олімпіад, оновлено  банк 

даних обдарованих дітей. 

Результативність показників у II етапі предметних олімпіад така:  

- Гіілюк Дар’я, учениця 10-А класу посіла II місце у IІ етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з англійської мови (вчитель Кабарухіна В.В.);  

- Островський Віталій, учень 9-Б посів ІІІ місце у II етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з трудового навчання (вчитель Андрощук П.П.); 

- Трибусовська Наталія, учениця 9-А класу, посіла IIІ місце у II етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з географії (вчитель Календар Т.П.);  

- Трибусовська Наталія, учениця 9-А класу посіла IIІ місце у II етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з фізики (вчитель Волєва І.М. ); 

- Скотинянський Максим, учениця 7-А класу посів IIІ місце у II етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з математики (вчитель Максимчук О. ); 

Учителями методичного об’єднання української мови та літератури були підготовлені учні 

для участі у Міжнародних конкурсах знавців рідної мови. 

Результати такі: 

- Трибусовська Наталія, учениця 9-А класу, посіла ІІІ місце у мовно-літературному конкурсі 

ім. Тараса Шевченка, вчителі Сиротюк В.П.і Музика О.В.(міський етап); 

- Трибусовська Наталія, учениця 9-А класу посіла ІІ місце у ІІ етапі ХХІ Міжнародного 

конкурсу з  української мови імені Петра Яцика, вчитель Сиротюк В.П. 

- Нікіфорова Владислава, учениця 9-А класу посіла ІІІ місце у ІІ етапі ХХІ Міжнародного 

конкурсу з  української мови імені Петра Яцика, вчитель Сиротюк В.П. 

- Жмурик Ірина, учениця 10-Б класу, посіла ІІІ місце у міському творчому конкурсі «Мрії 

про Україну», вчитель Павлунік Г.П. 

   У I семестрі проводились індивідуальні і групові консультації для малодосвідчених  

вчителів. З учителями опрацьовувалось планування роботи, вивчення навчальних програм, 

пояснювальних записок, ведення шкільної документації тощо.  

Проводились групові консультації з різними категоріями вчителів. Вивчались вимоги до 

оформлення та ведення класних журналів, інструктивно-методичні рекомендації щодо 

вивчення шкільних дисциплін. Всі вчителі школи задіяні у методичній роботі педагогів 

міста. 



В І семестрі був проведений семінар-практикум «Спрямування діяльності педагогічного 

колективу на поєднання онлайн і офлайн навчання: досвід, проблеми і перспективи». 

24.09.2020 вчителі англійської мови Кабарухіна В.В. і Коцюба Н.К. підготували і провели 

обласний семінар-практикум «Використання відео-платформ для дистанційного навчання 

на уроках англійської мови». Вчитель фізики Волєва І.М. посіла ІІІ місце на виставці 

«Освіта Хмельниччини на шляху реформування», розробивши збірник якісних задач з 

фізики. 

На методичних нарадах заслуховувались питання перевірки викладання та рівня 

навчальних досягнень учнів з української мови та літератури в 1 – 11 класах та предмету 

«Захист України» у 10-11 класах. Результати перевірки цих предметів відображено в  

наказах по школі.  Впродовж грудня 2020 року були проведені адміністративні контрольні 

роботи за І семестр з математики в 5-х, 9-11 класах і англійської мови в 9 – 11 класах. 

У школі систематично проводились тематичні виставки дитячих робіт.  

В обласній бібліотеці  для юнацтва впродовж вересня-жовтня 2019 року була розгорнута 

виставка випускних творчих робіт учнів 11-х класів «Палітра талантів», які отримали багато 

схвальних відгуків від відвідувачів. 

Щорічно відбувається підготовка учнів школи до виступу на тематичних шкільних, міських 

святах.  

У зв’язку з цим, - 

НАКАЗУЮ: 

1.Вчителям школи: 

1.1.Представити навчальні методичні посібники  на виставку «Освіта Хмельниччини на 

шляху реформування» .                                                                                    Січень 2019 року. 

1.2.  Вчителям  інформатики Криворучко Н.І., Пиріжок О.В., Максимчук О.В..;  вчителям 

математики Шпичко Л.Ф., Іваненко Л.М., Козіцькій Л.А., вчителям біології Мельник Л.В., 

Горщук Н.М., вчителю Хімії Марчук Т.Я., вчителям історії Дячок О.Я.. Широкій О.М. 

здійснювати індивідуальний підхід до учнів на уроках та в позаурочний час з метою 

підготовки обдарованих учнів до участі в предметних олімпіадах, конкурсах та  МАН. 

                                                Впродовж ІІ семестру 2020 – 2021  навчального року.   

2. Керівникам методичних об’єднань  проаналізувати роботу за І півріччя  2020 – 2021  

навчального року  та виробити рекомендації щодо підвищення якості знань, умінь і навичок 

учнів.                                                                                                                   Січень 2021 рік. 

3.  Заступникам директора з навчально-виховної роботи Іваненко Л.М., Варениці Н.В.,   

заступнику директора з виховної роботи  Марчук Т.Я. : 

3.1. Проаналізувати методичну роботу за І семестр 2020 - 2021 навчального року та 

ознайомити членів педагогічного колективу з досягненнями та недоліками роботи у І 

семестрі.                                                                                                                 Січень 2021 рік.   

3.2. Провести інструктивно-методичну консультацію  «Вимоги до розробки та оформлення 

навчальних методичних посібників».   

                                                                                                               Червень 2021 рік.  

4.Контроль за виконання наказу покладаю на заступників директора з навчально- виховної 

роботи Іваненко Л.М.. Вареницю Н.В. 

Директор школи                                                                           П. Андрощук 

З наказом ознайомлені                                                                                           Л. Іваненко 

                                                                                                                    Т. Марчук 

                                                                                                                    Н. Варениця 



  



 


